
          SPOLEK CHOVATELŮ SLOVENSKÝCH ČUVAČŮ 
               E-mail: vybor@slovensky-cuvac.biz , www: www.slovensky-cuvac.biz  

 

Zápis z členské schůze konané dne 26. 9. 2015 v Chržíně 
 

PROGRAM ČLENSKÉ SCHŮZE 
 
1. Úvod a prezence 
2. Zpráva o činnosti Spolku (přednese p. Vaník) 
3. Zpráva o hospodaření Spolku (přednese p. Jonáš) 
4. Zpráva poradce chovu Spolku (přednese pí. Tomešková) 
5. Zpráva jednatele Spolku (přednese p. Jonáš) 
6. Zpráva KRK za rok 2014 (přednese pí. Kejvalová) 
7. Návrh rozpočtu SCHSČ pro rok 2015 (přednese p. Jonáš) 
8. Průběh příprav výstav SCHSČ v roce 2015 (přednese p. Jonáš) 
9. Stanovy dle NOZ. 
10. Diskuze 
11. Závěr   
 

 

 
 

1. Úvod a prezence 
Předseda Spolku p. Vaník přivítal přítomné členy, provedl prezenci a kontrolu členství 
přítomných. 
Přítomno členů: 10 
Počet členů ke dni konání členské schůze: 114 
Přítomní členové výboru: p. Říhová, p. Dobešová, p. Jonáš, p. Vaník 
Přítomní členové KRK: p. Krsková 
Omluveni: p. Tomešková, p. Kejvalová, p. Rendlová 
 

2. Zpráva o činnosti Spolku 
Předseda Spolku p. Vaník přednesl zprávu o činnosti Spolku a Výboru od minulé členské 
schůze. Zpráva je přílohou číslo 1 tohoto Zápisu. 
 

3. Zpráva o hospodaření Spolku 
Jednatel Spolku p. Jonáš přednesl zprávu o hospodaření Spolku. Zpráva je přílohou číslo 2 
tohoto Zápisu.  
 

4. Zpráva poradce chovu Spolku 
Zpráva poradce chovu je přílohou číslo 3 tohoto Zápisu. Poradce chovu se nemohl členské 
schůze zúčastnit. 
 

5. Zpráva jednatele Spolku 
Pan Jonáš přednesl zprávu o činnosti jednatele Spolku. Zpráva je přílohou číslo 4 tohoto 
Zápisu. 
 

6. Zpráva KRK za rok 2014 

mailto:vybor@slovensky-cuvac.biz
http://www.slovensky-cuvac.biz/


          SPOLEK CHOVATELŮ SLOVENSKÝCH ČUVAČŮ 
               E-mail: vybor@slovensky-cuvac.biz , www: www.slovensky-cuvac.biz  

 

Členka Kontrolní a revizní komise p. Krsková přednesla zprávu KRK za rok 2014. Zpráva je 
přílohou číslo 5 tohoto Zápisu. 
 

7. Návrh rozpočtu SCHSČ pro rok 2015 
Jednatel Spolku p. Jonáš přednesl návrh rozpočtu Spolku na rok 2015. Zpráva je přílohou 
číslo 6 tohoto Zápisu. Návrh rozpočtu je schválen, pro vyrovnaný rozpočet je nutné mírně 
upravit platby za výstavy na původní úroveň. 
 

8. Průběh příprav výstav SCHSČ v roce 2015 
Jednatel Spolku p. Jonáš přednesl informaci o přípravě dalších výstav pořádaných Spolkem. 

1. 14. 11. 2015 Brno, bez KV, návrh rozhodčí p. Tomešková, záloha p. Beradze 
2. 1. 5. 2016 Praha, s KV – návrh p. Beradze 
3. Brno 1. 10. změnit na 10. 9. bez KV v Chržíně. Termín je v Chržíně zarezervován. 

Poslat na ČMKU změnu – p. Jonáš. 
4. Požádat ČMKU o souhlas s každoročním pořádáním speciální výstavy jako 

středoevropské. Bez nutnosti každoročně znovu žádat – p. Jonáš. 
 

9. Stanovy dle NOZ. 
Předseda Spolku přednesl informaci o zpracování úpravy Stanov Spolku a o dalším postupu. 
Je připraven návrh nových stanov spolku, které projednával výbor. Současné stanovy 
neumožňují na této členské schůzi hlasovat o změně stanov: 

12. Členská schůze 
a) Členskou schůzi svolává výbor Spolku podle potřeby, nejméně však jednou ročně. Členská 
schůze projednává zejména: 
    1) plán činnosti na nejbližší období 
    2) chovatelské, příp. výcvikové plány 
    3) přípravu bonitací, výstav a soutěží 
b) Výroční členská schůze je svolávána výborem Spolku jedenkrát za 5 let: 
    1) projednává a schvaluje činnost Spolku a výbor Spolku za uplynulé období na základě 
dokladů předložených výborem Spolku a KRK 
    2) schvaluje hospodaření Spolku za uplynulé období 
    3) volí výbor Spolku a KRK 
    4) projednává návrh změn a dodatků Stanov (ke schválení je nutný souhlas 3/4 většiny 
členů) 

Dle 12 b) 4) má právo měnit Stanovy výroční členská schůze, a to 3/4 většiny všech členů.  

ZÁVĚR: Pro změnu stanov není tato členská schůze usnášeníschopná, a to ani podle 
stávajících stanov ani podle nového občanského zákoníku 

Předseda svolává náhradní členskou schůzi dle §257 nového občanského zákoníku na 14. 
11. 2015 - po ukončení klubové výstavy v Brně v hale. Hlavním bodem bude schválení 
nových stanov.  

mailto:vybor@slovensky-cuvac.biz
http://www.slovensky-cuvac.biz/


          SPOLEK CHOVATELŮ SLOVENSKÝCH ČUVAČŮ 
               E-mail: vybor@slovensky-cuvac.biz , www: www.slovensky-cuvac.biz  

 

Vysvětlení: dle §257 je možné svolat náhradní členskou schůzi, pokud není řádná schůze 
usnášeníschopná. Náhradní schůze je usnášeníschopná v jakémkoliv počtu členů. 

Další postup: 

Návrh nových stanov bude členům elektronicky rozeslán 15. 10. 2015. 

Připomínky členů budou přijímány do 5. 11. 2015 na mail vybor@slovensky-cuvac.biz . 

Od 6. 11. 2015 do 9. 11. 2015 Výbor zapracuje nebo zamítne připomínky členů k návrhu 
Stanov a bude je o výsledku informovat. 

10. 11. 2015 bude návrh Stanov opět rozeslán členům a o tomto návrhu bude 14. 11. 2015 
v Brně hlasováno. 

Následně proběhne registrace nových stanov do spolkového rejstříku. 

 
10. Diskuze 

Dopis p. Dušková – návrh bude předán poradci chovu, KRK a administrátorovi chovu 
k dalšímu využití do 1. 10. 2015. 
 

11. Závěr 
Předseda Spolku poděkoval přítomným a ukončil členskou schůzi. 
 

mailto:vybor@slovensky-cuvac.biz
http://www.slovensky-cuvac.biz/
mailto:vybor@slovensky-cuvac.biz

